
Lugar Licença Clube

1 112332 GESL

2 119127 GESL

3 106263 FOCA

4 120872 GESL

5 26923 OSCN

6 104419 FOCA

7 106601 AMINAT

8 109175 SAD

9 112492 FOCA

10 109379 OSCN

11 119124 GESL

12 109381 OSCN

63,9955

Maria do Carmo Martins 63,3348

Maria Margarida Goncalves 60,7500

Ema Silva Ventura 59,0580

Maria Beatriz Goncalves 67,9821

Ana Isabel Baptista 67,3304

Cheila Morais Vieira 65,6786

Campeonato de Inverno de NS
FIGURAS | CATEGORIA JUNIOR
Vila Franca de Xira, 10 de Abril de 2015

Nome Resultado Final

Barbara Nogueira Costa 68,2054

Carolina Correia Melo 61,1518

Maria Adriana Sousa 60,9598

Ana Catarina Jesus 60,7768

Filipa Abreu Faria 65,6741

Diana Sanches Gomes

12 109381 OSCN

13 119598 GESL

14 106609 AMINAT

15 106602 AMINAT

16 119125 GESL

17 104313 AMINAT

18 119828 FOCA

19 109384 OSCN

20 108846 AMINAT

21 105642 CNA

21 106607 AMINAT

23 119827 FOCA

24 106600 AMINAT

25 122228 GESL

26 122910 CNA

27 111434 CNA

28 111962 BUZIOS

29 119826 FOCAAna Margarida Teixeira 53,2857

O Juiz Árbitro O Secretariado

Mariana Duarte Vagos 53,7098

Barbara Lopes Espadinha 53,6116

Mariana Castres Pereira 53,5179

Catarina Cunha Sousa 54,6071

Carolina Ruivo Chalana 54,0714

Marta Ribeiro Dias 53,8884

Andreia Filipa Bartolomeu 55,5848

Ines Rodrigues Fernandes 55,0357

Raquel Eleuterio Cruz 55,0357

Ines David Saragoca 56,5223

Francisca Lurdes Magalhaes 56,3125

Mariana Simao Oliveira 56,0357

Mariana Sofia Correia 57,3036

Filipa Alexandra Anacleto 57,0982

Alexandra Nogueira Costa 56,9777

Ema Silva Ventura 59,0580

Maria Leonor Miranda 58,0714



Lugar Licença Clube

30 118965 FBSC

31 120873 GESL

32 126443 AMINAT

33 108845 AMINAT

34 108882 AMINAT

35 147135 TLF

36 147127 TLF

37 147126 TLF

38 147130 TLFInes Fernandes Abreu 41,7188

Rita Gomes Matos 47,2813

Ana Catarina Ferreira 45,5848

Ana Filipa Novais 44,1741

Ana Sofia Ramalho 50,5893

Ana Margarida Calcona 50,2946

Ines Lapinha Lourenco 53,2009

Luisa Fernandes Pereira 52,2366

Campeonato de Inverno de NS
FIGURAS | CATEGORIA JUNIOR
Vila Franca de Xira, 10 de Abril de 2015

Nome Resultado Final

Catarina Isabel Carvalho 51,6473

O Juiz Árbitro O Secretariado



Lugar Licença Clube

1 121167 GESL

2 125161 AMINAT

3 118315 FOCA

4 125135 GESL

5 119832 FOCA

6 120909 GESL

7 126391 GESL

8 111570 AMINAT

9 124293 CRM

10 120910 SAD

11 119467 FOCA

12 122408 GESL

60,8239

Francisca Sena Fonseca 60,2045

Mariana Silva Teixeira 58,7330

Solange Graca Cardoso 58,4830

Mafalda Sousa Mendes 64,1449

Laura Ribeiro Cunha 63,6875

Carolina Silva Nogueira 63,3864

Campeonato de Inverno de NS
FIGURAS | CATEGORIA JUVENIL

Vila Franca de Xira, 10 de Abril de 2015

Nome Resultado Final

Filipa Morgadinho Coelho 65,4148

Sofia Ines Guerreiro 59,5682

Ines Silva Valente 59,2784

Bruna Melo Garcia 59,0568

Telma Barros Teixeira 61,7443

Daniela Pereira Chambel

12 122408 GESL

13 109380 OSCN

14 106611 AMINAT

15 121436 OSCN

16 124292 OSCN

17 124852 CRM

18 126313 GESL

19 121479 CFP

20 119716 FBSC

21 125677 GESL

22 131407 CNA

23 125156 AMINAT

24 120618 AMINAT

25 124294 OSCN

26 128388 FBSC

27 128387 FBSC

28 124802 AMINAT

29 133203 CFPMaria Ines Cerqueira 49,9034

O Juiz Árbitro O Secretariado

Ana Gaspar Silva 50,3750

Maria Antunes Paiva 50,2926

Helena Isabel Santos 49,9688

Ana Carolina Silva 51,0795

Ana Margarida Carreira 50,7926

Beatriz Sa Cunha 50,6932

Filipa Andreia Lopes 53,2869

Catarina Ferreira Sousa 52,1705

Mafalda Sofia Silva 51,3182

Margarida Carmo Santiago 56,1563

Ana Beatriz Fernandes 55,6165

Patricia Vilela Braga 53,6648

Daniela Carmelo Pina 56,6648

Marta Margarida Costa 56,5597

Mariana Rodrigues Valente 56,3352

Solange Graca Cardoso 58,4830

Beatriz Cruz Gama 57,8097



Lugar Licença Clube

30 124295 OSCN

31 147132 TLF

32 147133 TLF

33 130539 CFP

34 121478 CFP

35 124941 LSXXI

36 125513 ADBA

37 119833 FOCA

38 122559 LSXXI

39 123558 AMINAT

Joana Catarina Pacheco 43,7358

Ana Margarida Caeiro 32,5170

Ana Beatriz Sousa 45,3835

Ines Diana Fernandes 44,9034

Lara Monica Silva 44,5369

Andreia Mesquita Miranda 46,5398

Beatriz Machado Braga 45,3949

Beatriz Silva Prates 47,5085

Maria Beatriz Fernandes 47,0568

Campeonato de Inverno de NS
FIGURAS | CATEGORIA JUVENIL

Vila Franca de Xira, 10 de Abril de 2015

Nome Resultado Final

Maria Joao Pastor 47,0057

O Juiz Árbitro O Secretariado



Lugar Licença Clube

1 131962 GESL

2 126201 FOCA

3 125652 FOCA

4 126262 FOCA

5 128715 FOCA

6 125651 FOCA

7 124560 OSCN

8 124798 AMINAT

9 124296 OSCN

10 131852 GESL

11 131855 GESL

12 131854 GESL

58,5367

Catarina Dinis Ramos

Mariana Goncalves Carvalho

Rita Manuela Silva

Mafalda Ventura Azevedo

Matilde Cruz Gama

49,2433

Campeonato de Inverno de NS
FIGURAS | CATEGORIA INFANTIL

Vila Franca de Xira, 10 de Abril de 2015

Resultado FinalNome

Mariana Nogueira Ganhao

Clara Maio Alves

Carlota Sena Fonseca

Marta Amaral Moreira

56,1733

55,7467

55,3667

53,4200

52,3500

50,2967

50,2367

49,3200

Maria Tribuzi Melo

Beatriz Cerqueira Teixeira

Maria Lazutina

56,4433

57,5900

12 131854 GESL

13 128664 CRM

14 131408 CNA

15 128716 FOCA

16 123758 OSCN

17 147128 TLF

18 129715 OSCN

19 130482 OSCN

20 133205 CFP

21 131853 GESL

22 129118 AMINAT

23 125781 CFP

24 126445 AMINAT

25 131851 GESL

26 129637 FOCA

27 128051 AMINAT

28 130140 ADBA

29 128452 CNA

46,0200

46,0100

45,6933

45,6800

45,3500

O Juiz Árbitro O Secretariado

Beatriz Filipa Alves

Vitoria Tavares Andrade

Gabriela Machado Ribeiro

Ana Miguel Silva

Joana Oliveira Fonseca

Mariana Ribeiro Martins

Leonor Machado Capucho

Margarida Filipa Gomes

Joana Alves Martins

Ariana Filipa Meireles

Carolina Ribeiro Lopes

Sofia Silva Orvalho

Catarina Dinis Ramos

Jessica Sofia Santos

Mariana Sousa Rocha

Catarina Sofia Samora

49,2433

47,5667

47,1867

47,0933

46,6067

46,5200

46,3567

49,2067

49,0033

48,7133

48,4233

47,8233

47,8200

Margarida Alves Mendes

Gabriela Mendes Ferreira



Lugar Licença Clube

30 128050 AMINAT

31 130542 LSXXI

32 124844 AMINAT

33 129636 FOCA

34 130541 CFP

35 125164 AMINAT

36 130292 ADBA

37 133365 LSXXI

38 131582 CRM

39 131585 CRM

40 130868 AMINAT

41 129721 OSCN

43,6000

43,3933

43,3300

43,2400

43,2367

44,1500

43,9167

43,7867

43,6467

45,2433

44,8300

44,8267

Campeonato de Inverno de NS
FIGURAS | CATEGORIA INFANTIL

Vila Franca de Xira, 10 de Abril de 2015

Nome Resultado Final

Madalena Carrico Brazao

Marina Carreira Dias

Ana Jose Nunes

Catarina Sousa Castro

Sara Moises Calisto

Madalena Comendinha Caeiro

Sofia Santos Tavares 

Vanessa Jesus Caravelinha

Joana Manuela Fernandes

Jane Silva Costa

Carolina Enes Henriques

Ines Moreira Sousa

41 129721 OSCN

42 127405 ADBA

43 127217 BUZIOS

44 130544 LSXXI

45 125232 BUZIOS

46 130046 BUZIOS

47 148553 CFP

48 131583 CRM

49 130291 ADBA

50 131584 CRM

51 128706 BUZIOS

52 129117 AMINAT

53 126700 ADBA

54 131813 CRM

55 130557 BUZIOS

56 133386 BUZIOS

57 129716 OSCN

58 130543 LSXXI

40,3300

39,6367

38,8333

37,9167

41,5433

41,5333

40,6200

40,4767

40,4667

40,3533

42,8000

42,6900

42,5067

42,4500

42,4233

41,7067

43,2367

42,9467

Francisca Soares Tomaz

Ana Rita Ramos

Mariana Sousa Ribeiro

Maria Eduarda Oliveira

Nuna Frederico Antunes

Leonor Maria Mira

Mariana Sofia Santos

Ana Regina Cardoso

Sofia Margarida Laranjo

Debora Luis Lopes

Maria Miguel Ferreira

Iris Silva Santos

Matilde Faustino Pereira

Sofia Santos Tavares 

Susana Marques Silva

Maria Madalena Bento

Juliana Miranda Baptista

Maria Laura Brotas

O Juiz Árbitro O Secretariado



Lugar Licença Clube

59 133367 ADBA

60 133366 ADBA

Campeonato de Inverno de NS
FIGURAS | CATEGORIA INFANTIL

Vila Franca de Xira, 10 de Abril de 2015

Nome Resultado Final

Dora Alexandra Bras 36,2500

Gabriela Salema Fernandes 33,7700

O Juiz Árbitro O Secretariado



Lugar Licenças Clube

1

119598, 119124, 

122228, 112332, 

119125, 120872, 

119121, 119127, 

122408, 120909

GESL

2

104430, 119826, 

104948, 119827, 

119828, 104421, 

104418, 112492, 

104416, 

FOCA

Maria Leonor Miranda, Maria Margarida Goncalves, 

Marta Ribeiro Dias, Barbara Nogueira Costa, Alexandra 

Nogueira Costa, Cheila Morais Vieira, Ana Rita Santos, 

Maria Beatriz Goncalves, Solange Graca Cardoso, 

Daniela Pereira Chambel

71,2667

Ana Margarida Magalhaes, Ana Margarida Teixeira, Ana 

Raquel Azevedo, Catarina Cunha Sousa, Francisca 

Lurdes Magalhaes, Helena Sanches Gomes, Mafalda 

Ferreira Magalhaes, Maria Adriana Sousa, Telma 

Mendes Ferreira, 

69,5667

Campeonato de Inverno de NS
Combinados | CATEGORIA ABSOLUTA

Vila Franca de Xira, 10 de Abril de 2015

Nomes Resultado Final

3

106587, 108846, 

106600, 106611, 

106602, 104313, 

106601, 106609, 

106607, 

106578108845126

443

AMINAT

O Juiz Árbitro O Secretariado

Ana Carina Martins, Andreia Filipa Bartolomeu, Carolina 

Ruivo Chalana, Daniela Carmelo Pina, Filipa Alexandra 

Anacleto, Ines David Saragoca, Maria do Carmo Martins, 

Mariana Sofia Correia, Raquel Eleuterio Cruz, Ana Sofia 

RamalhoCatarina Isabel Carvalho

63,9667



1

119598, 119124, 

122228, 112332, 

119125, 120872, 

119121, 119127, 

122408, 120909

GESL

2

104430, 119826, 

104948, 119827, 

119828, 104421, 

104418, 112492, 

104416, 

FOCA

Dificuldade: 6,8 6,9 6,9 7 6,9  Penalizações: 0

Execução: 6,6 7,2 6,9 6,8 6,9  Impressão: 7 7,4 6,8 7,1 7,1  

Maria Leonor Miranda, Maria Margarida Goncalves, 

Marta Ribeiro Dias, Barbara Nogueira Costa, Alexandra 

Nogueira Costa, Cheila Morais Vieira, Ana Rita Santos, 

Maria Beatriz Goncalves, Solange Graca Cardoso, Daniela 

Pereira Chambel

71,2667

Execução: 7,1 6,9 7 6,9 7  Impressão: 7,2 7,5 6,1 7,5 7,1  

Dificuldade: 5,9 7,3 7 7,6 7  Penalizações: 0

Ana Margarida Magalhaes, Ana Margarida Teixeira, Ana 

Raquel Azevedo, Catarina Cunha Sousa, Francisca Lurdes 

Magalhaes, Helena Sanches Gomes, Mafalda Ferreira 

Magalhaes, Maria Adriana Sousa, Telma Mendes 

Ferreira, 

69,5667

Campeonato de Inverno de NS
Combinados | CATEGORIA ABSOLUTA

Vila Franca de Xira, 10 de Abril de 2015

Lugar Licença Nomes Clube Resultado Esquema

3

106587, 108846, 

106600, 106611, 

106602, 104313, 

106601, 106609, 

106607, 

106578108845126

443

AMINAT

O Juiz Árbitro O Secretariado

Execução: 5,5 6,7 6,2 6,4 6,2  Impressão: 6,5 6,9 5,3 6,6 6,3  

Dificuldade: 6,8 6,9 6,9 7 6,9  Penalizações: 0

Dificuldade: 6,4 6,4 6,4 6,9 6,5  Penalizações: 0

Ana Carina Martins, Andreia Filipa Bartolomeu, Carolina 

Ruivo Chalana, Daniela Carmelo Pina, Filipa Alexandra 

Anacleto, Ines David Saragoca, Maria do Carmo Martins, 

Mariana Sofia Correia, Raquel Eleuterio Cruz, Susana 

Viana MatosoAna Sofia RamalhoCatarina Isabel Carvalho

63,9667



1 104948 FOCA

2 105533 CNA

Ana Raquel Azevedo 67,6460

Execução: 6,9 6,7 7,5 6,8 7  Impressão: 6,6 6,3 7 6,9 6,7  

Campeonato de Inverno de NS
Solos | CATEGORIA SÉNIOR

Vila Franca de Xira, 10 de Abril de 2015

Lugar Licença Nomes Clube Resultado Esquema

Carolina Alves Dias 53,9295

Execução: 6 6 7,1 5,7 6,2  Impressão: 6,4 5 6,2 5,4   

Elemento 1: 0 0 0 0 0  Elemento 2: 5,5 6 6 5,2 5,7  

Elemento 1: 6,6 6,2 6,7 7 6,6  Elemento 2: 6,7 6,3 6,8 6,7 6,6  

Elemento 3: 6,9 6,1 6,9 6,6 6,6  Elemento 4: 6,6 6,2 7 6,8 6,7  

Elemento 5: 6,6 6,2 7 6,8 6,7  Penalizações: 0

Elemento 3: 5,6 5,9 6,2 5,1 5,7  Elemento 4: 5,6 5,7 6 5,1 5,6  

Elemento 5: 5,6 5,7 6 5,1 5,6  Penalizações: 0

O Juiz Árbitro O Secretariado



1 104948 FOCA

2 105533 CNA

Ana Raquel Azevedo 67,6460

Carolina Alves Dias 53,9295

Campeonato de Inverno de NS
Solos | Esquema Técnico - CATEGORIA SENIORES

Vila Franca de Xira, 10 de Abril de 2015

Lugar Licença Nome Clube Resultado Esquema



1 131962 GESL

2 126201 FOCA

3 126262 FOCA

4 124798 AMINAT

Dificuldade: 5,3 6 6,1 5,8 5,8  

Impressão: 5,9 6,7 6,3 6,3 6,3  

Penalizações: 0

Campeonato de Inverno de NS
Solos | CATEGORIA INFANTIL

Vila Franca de Xira, 10 de Abril de 2015

Resultado Esquema

Maria Lazutina

Beatriz Cerqueira Teixeira

Mariana Goncalves Carvalho

Mariana Nogueira Ganhao

Lugar Licença Nome Clube

60,0000

58,4667

55,7000

61,3000

Execução: 6,5 6 6,2 6,1 6,2  

Execução: 6 5,9 6,3 6,3 6,1  Impressão: 5,7 6 5,9 5,9 5,9  

Dificuldade: 5,5 5,9 6,1 6,3 6  Penalizações: 0

Execução: 5,3 6,1 6,3 6 5,9  Impressão: 5,4 6,2 5,5 6 5,8  

Dificuldade: 5,2 6,1 6,2 5,5 5,8  Penalizações: 0

4 124798 AMINAT

5 124560 OSCN

6 124296 OSCN

7 126445 AMINAT

Mariana Nogueira Ganhao 55,7000

53,9667

53,5000

53,2000

Clara Maio Alves

Catarina Sofia Samora

Execução: 5,5 6 5 5 5,4  Impressão: 5,2 5,8 5,6 6,2 5,7  

Dificuldade: 5,6 5,4 5,7 5,9 5,7  Penalizações: 0

Execução: 5 5,2 6,1 4,9 5,3  Impressão: 5,1 5,6 5,7 5,6 5,5  

Dificuldade: 5,1 5,5 5,3 5,8 5,4  Penalizações: 0

Matilde Cruz Gama

Execução: 4,9 5,1 5,2 4,4 4,9  Impressão: 5,2 5,9 5,7 6,2 5,8  

Dificuldade: 4,4 5,4 4,9 5,5 5,1  Penalizações: 0

Execução: 5,2 4 6,3 4,5 5,1  Impressão: 5,6 5,2 5,6 5,8 5,6  

Dificuldade: 4,8 5,3 5,7 5,4 5,3  Penalizações: 0

O Juiz Árbitro O Secretariado



8 130541 CFP

9 128664 CRM

10 131408 CNA

11 133365 LSXXI

Dificuldade: 5 5,5 4,9 5,8 5,3  

Execução: 5,4 4,4 5,1 5,1 5  

Dificuldade: 4,4 4,9 5,6 5,2 5  

Execução: 5 4,8 5,3 4,1 4,8  

Dificuldade: 4,2 5,1 5 5,1 4,9  Penalizações: 0

52,2000

50,7000

50,6667

Jane Silva Costa

Jessica Sofia Santos

Margarida Alves Mendes

48,1000Ana Jose Nunes

Penalizações: 0

Impressão: 5,2 5 5,1 5,1 5,1  

Penalizações: 0

Impressão: 5,3 5,4 5,2 5,2 5,3  

Execução: 4,8 4,9 5 4 4,7  Impressão: 5,3 6,1 5,6 5,3 5,6  

Campeonato de Inverno de NS
Solos | CATEGORIA INFANTIL

Vila Franca de Xira, 10 de Abril de 2015

Lugar Licença Nome Clube Resultado Esquema

11 133365 LSXXI

12 147128 TLF

13 128452 CNA

14 130542 LSXXI

Execução: 4,8 3,8 4,8 4 4,4  Impressão: 4,6 5,7 5 5,4 5,2  

O Juiz Árbitro O Secretariado

Joana Alves Martins

48,1000

47,7000

47,0333

Ana Jose Nunes

Gabriela Machado Ribeiro

46,3667Ines Moreira Sousa

Dificuldade: 4,5 4,8 4,5 5,2 4,8  Penalizações: 0

Execução: 4,9 4 4,8 4,1 4,5  Impressão: 5,1 5,1 5 5,3 5,1  

Dificuldade: 4,8 4,5 4,3 4,9 4,6  Penalizações: 0

Execução: 4,7 5,1 4,3 4,2 4,6  Impressão: 4,5 5 4,9 5 4,9  

Dificuldade: 4,4 4,7 4,4 4,7 4,6  Penalizações: 0

Execução: 4,7 4,3 5 4,3 4,6  Impressão: 4,9 4,8 5,2 4,8 4,9  

Dificuldade: 4,1 5,2 4,3 4,5 4,5  Penalizações: 0



Figuras Esquema Final

1 131962 GESL 58,5367 61,3000 119,8367 12

2 126201 FOCA 57,5900 60,0000 117,5900 11

3 126262 FOCA 56,1733 58,4667 114,6400 10

4 124798 AMINAT 52,3500 55,7000 108,0500 9

5 124560 OSCN 53,4200 53,9667 107,3867 8

6 124296 OSCN 50,2967 53,5000 103,7967 7

7 128664 CRM 49,2067 50,7000 99,9067 6

8 131408 CNA 49,0033 50,6667 99,6700 5

9 126445 AMINAT 46,3567 53,2000 99,5567 4

10 130541 CFP 43,9167 52,2000 96,1167 3

11 147128 TLF 47,8233 47,7000 95,5233 2

12 128452 CNA 45,3500 47,0333 92,3833 1

13 133365 LSXXI 43,6000 48,1000 91,7000 0Ana Jose Nunes

Gabriela Machado Ribeiro

Joana Alves Martins

Catarina Sofia Samora

Jane Silva Costa

Jessica Sofia Santos

Margarida Alves Mendes

Campeonato de Inverno de NS
Solos | CATEGORIA INFANTIL
Vila Franca de Xira, 10 de Abril de 2015

Lugar Licença Nome Clube
Resultado

Pontos

Maria Lazutina

Beatriz Cerqueira Teixeira

Matilde Cruz Gama

Clara Maio Alves

Mariana Goncalves Carvalho

Mariana Nogueira Ganhao

13 133365 LSXXI 43,6000 48,1000 91,7000 0

14 130542 LSXXI 44,8300 46,3667 91,1967 0

Ana Jose Nunes

Ines Moreira Sousa

O Juiz Árbitro O Secretariado



1 120872, 119127, GESL

2 106263, 104419, FOCA

3 119598, 119124, GESL

4 26923, 109379, OSCN

5 106601, 106609, AMINAT

6 119826, 119828, FOCA

Execução: 6,7 6,5 5,8 6,5 6,4  Impressão: 6,6 6,1 6,4 6,8 6,5  

Dificuldade: 6,1 6,4 6,8 6,5   6,5 Penalizações: 0

Ana Margarida Teixeira, Francisca Lurdes Magalhaes, 60,7667

Execução: 6,7 6,4 6,2 6,8 6,5  Impressão: 6,5 6,6 6,3 6,9 6,6  

Dificuldade: 6,6 6,3 6,9 6,6   6,56666666666667 Penalizações: 0

Maria do Carmo Martins, Mariana Sofia Correia, 65,1000

Execução: 6,9 6,6 6,2 6,4 6,5  Impressão: 6,7 6,7 7 6,5 6,7  

Dificuldade: 6,7 6,7 7 6,5 6,7  Penalizações: 0

Filipa Abreu Faria, Ana Catarina Jesus, 66,0667

Dificuldade: 7,1 6,9 6,6 6,3 6,7  Penalizações: 0

Maria Leonor Miranda, Maria Margarida Goncalves, 66,1000

Ana Isabel Baptista, Diana Sanches Gomes, 69,4333

Execução: 7,4 6,7 7,2 7 7,1  Impressão: 7,1 6,9 6,6 6,3 6,7  

Execução: 7,4 7 7 6,7 7  Impressão: 7,2 6,8 7,1 7 7  

Dificuldade: 7,2 6,8 7,1 7 7  Penalizações: 0

Cheila Morais Vieira, Maria Beatriz Goncalves, 69,6333

Campeonato de Inverno de NS
Duetos | CATEGORIA JUNIOR

Vila Franca de Xira, 10 de Abril de 2015

Lugar Licença Nome Clube Resultado Esquema

6 119826, 119828, FOCA

7 109381, 109384, OSCN

8 105642, 122910, CNA

9 147135, 147126, TLF

10 147127, 147130, TLF

11 106602, 104313, AMINAT

Execução: 5,7 5,6 5,4 4,8 5,4  Impressão: 5,5 5 5,6 5,1 5,3  

Dificuldade: 5 5,6 5,1 5,3   5,3 Penalizações: 0

O Juiz Árbitro O Secretariado

Execução: 5,7 5,9 5,4 5,1 5,5  Impressão: 6,1 5,4 6,2 5,7 5,9  

Dificuldade: 5,6 5,6 5,5 5,3 5,5  Penalizações: 0

Filipa Alexandra Anacleto, Ines David Saragoca, 54,7000

Execução: 6 5,7 5,2 5,8 5,7  Impressão: 6 5,7 6 5,8 5,9  

Dificuldade: 6 5,7 6 5,8 5,9  Penalizações: 0

Ana Catarina Ferreira, Ines Fernandes Abreu, 56,8000

Execução: 6,3 5,8 5,4 5,6 5,8  Impressão: 6,4 5,3 5,6 5,7 5,8  

Dificuldade: 6,4 5,3 5,6 5,7 5,8  Penalizações: 0

Rita Gomes Matos, Ana Filipa Novais, 56,9000

Execução: 6,4 6 5,6 6,2 6,1  Impressão: 6,1 6,4 5,7 5,3 5,9  

Dificuldade: 6,1 6,4 5,7 5,3 5,9  Penalizações: 0

Ines Rodrigues Fernandes, Mariana Duarte Vagos, 57,0000

Execução: 6,6 6,2 5,8 6,3 6,2  Impressão: 6,1 6 5,7 5,6 5,9  

Dificuldade: 6 5,7 5,6 5,9   5,86666666666666 Penalizações: 0

Ema Silva Ventura, Mariana Simao Oliveira, 60,2000

Ana Margarida Teixeira, Francisca Lurdes Magalhaes, 60,7667



Figuras Esquema Final

1 120872, 119127, GESL 65,6786, 67,9821, 69,6333 136,4637 18

2 106263, 104419, FOCA 67,3304, 63,9955, 69,4333 135,0963 17

3 26923, 109379, OSCN 65,6741, 60,7768, 66,0667 129,2921 16

4 119598, 119124, GESL 58,0714, 60,75, 66,1000 125,5107 15

5 106601, 106609, AMINAT 63,3348, 57,3036, 65,1000 125,4192 14

6 109381, 109384, OSCN 59,058, 56,0357, 60,2000 117,7469 13

7 119826, 119828, FOCA 53,2857, 56,3125, 60,7667 115,5658 12

8 106602, 104313, AMINAT 57,0982, 56,5223, 54,7000 111,5103 11

9 105642, 122910, CNA 55,0357, 53,7098, 57,0000 111,3728 10

10 147135, 147126, TLF 47,2813, 44,1741, 56,9000 102,6277 9

11 147127, 147130, TLF 45,5848, 41,7188, 56,8000 100,4518 8

Rita Gomes Matos, Ana Filipa Novais, 

Ana Catarina Ferreira, Ines Fernandes Abreu, 

Ana Margarida Teixeira, Francisca Lurdes Magalhaes, 

Filipa Alexandra Anacleto, Ines David Saragoca, 

Ines Rodrigues Fernandes, Mariana Duarte Vagos, 

Maria Leonor Miranda, Maria Margarida Goncalves, 

Maria do Carmo Martins, Mariana Sofia Correia, 

Ema Silva Ventura, Mariana Simao Oliveira, 

Filipa Abreu Faria, Ana Catarina Jesus, 

Campeonato de Inverno de NS
Duetos | CATEGORIA JUNIOR
Vila Franca de Xira, 10 de Abril de 2015

Lugar Licença Nome Clube
Resultado

Pontos

Cheila Morais Vieira, Maria Beatriz Goncalves, 

Ana Isabel Baptista, Diana Sanches Gomes, 

O Juiz Árbitro O Secretariado



1
122408, 120909, 121167, 

126313, 125135, 126391, 
GESL

2
118315, 119832, 119467, 

119833, 
FOCA

3
125161, 111570, 106611, 

120618, 124802, 
AMINAT

Dificuldade: 6,2 6,6 6,9 6,8 6,6  Penalizações: 2

Mafalda Sousa Mendes, Sofia Ines Guerreiro, Daniela 

Carmelo Pina, Ana Margarida Carreira, Helena Isabel 

Santos, 

115,6612

Execução: 6 5,9 6 6,3 6,1  Impressão: 6,5 6,2 6,2 6,1 6,3  

Dificuldade: 5,6 6,2 6,6 5,7 6  Penalizações: 1,5

Execução: 6 6,3 6,5 6,9 6,4  Impressão: 6,4 6,4 6,5 6,5 6,5  

Solange Graca Cardoso, Daniela Pereira Chambel, Filipa 

Morgadinho Coelho, Ana Beatriz Fernandes, Carolina 

Silva Nogueira, Francisca Sena Fonseca, 

125,5549

Execução: 6,8 6,4 6,4 6,6 6,6  Impressão: 6,7 6,6 6,7 6,7 6,7  

Dificuldade: 6 6,5 6,9 6,5 6,5  Penalizações: 1

Laura Ribeiro Cunha, Telma Barros Teixeira, Mariana 

Silva Teixeira, Lara Monica Silva, 
124,1483

Campeonato de Inverno de NS
Equipas | CATEGORIA JUVENIL
Vila Franca de Xira, 10 de Abril de 2015

Lugar Licença Nomes Clube Resultado Esquema

4
109380, 121436, 124292, 

124294, 124295, 
OSCN

O Juiz Árbitro O Secretariado

Dificuldade: 5,7 5,9 6,3 6,5 6,1  Penalizações: 1,5

Execução: 5,9 6 5,8 6,1 6  Impressão: 6,3 6 5,9 5,4 5,9  

Dificuldade: 5,6 6,2 6,6 5,7 6  Penalizações: 1,5

Beatriz Cruz Gama, Marta Margarida Costa, Mariana 

Rodrigues Valente, Beatriz Sa Cunha, Beatriz Silva 

Prates, 

112,2146



Figuras Esquema Final

1

122408, 120909, 

121167, 126313, 

125135, 126391, 

GESL

58,483, 

60,8239, 

65,4148, 

55,6165, 

63,3864, 

60,2045, 

64,9000 125,5549

2
118315, 119832, 

119467, 119833, 
FOCA

63,6875, 

61,7443, 

58,733, 

60,1619, 

63,0667 124,1483

3

125161, 111570, 

106611, 120618, 

124802, 

AMINAT

64,1449, 

59,5682, 

56,6648, 

50,7926, 

49,9688, 

59,4333 115,6612

4

109380, 121436, 

124292, 124294, 

124295, 

OSCN

57,8097, 

56,5597, 

56,3352, 

50,6932, 

47,5085, 

58,4333 112,2146

Laura Ribeiro Cunha, Telma Barros Teixeira, Mariana 

Silva Teixeira, Lara Monica Silva, 

Beatriz Cruz Gama, Marta Margarida Costa, Mariana 

Rodrigues Valente, Beatriz Sa Cunha, Beatriz Silva 

Prates, 

Mafalda Sousa Mendes, Sofia Ines Guerreiro, Daniela 

Carmelo Pina, Ana Margarida Carreira, Helena Isabel 

Santos, 

Campeonato de Inverno de NS
Equipas | CATEGORIA JUVENIL
Vila Franca de Xira, 10 de Abril de 2015

Lugar Licença Nome Clube
Resultado

Solange Graca Cardoso, Daniela Pereira Chambel, Filipa 

Morgadinho Coelho, Ana Beatriz Fernandes, Carolina 

Silva Nogueira, Francisca Sena Fonseca, 

O Juiz Árbitro O Secretariado



1 104430, 104421 FOCA

Campeonato de Inverno de NS
Duetos | Esquema Técnico - CATEGORIA SENIORES

Vila Franca de Xira, 10 de Abril de 2015

Lugar Licenças Nomes Clube Resultado Esquema

Ana Margarida Magalhaes, Helena Sanches Gomes 64,1962



1 104430, 104421 FOCA

Elemento 1: 6,7 6 6,6 6,5 6,5  Elemento 2: 6,6 5,8 6,4 6,4 6,3  

Elemento 3: 6,5 6 6,2 6,3 6,3  Elemento 4: 6,7 6,2 6,6 6,5 6,5  

Elemento 5: 6,7 6,2 6,6 6,5 6,5  Penalizações: 0

Ana Margarida Magalhaes, Helena Sanches Gomes 64,1962

Execução: 6 6,8 6,6 6,7 6,5  Impressão: 6,6 6,1 6,3 5,8   

Campeonato de Inverno de NS
Duetos Técnicos | CATEGORIA SÉNIOR

Vila Franca de Xira, 10 de Abril de 2015

Lugar Licença Nomes Clube Resultado Esquema

O Juiz Árbitro O Secretariado



1 118315, 119467, FOCA

2 122408, 121167, GESL

3 125135, 126391, GESL

4 119832, 119833, FOCA

5 125161, 111570, AMINAT

6 109380, 121436, OSCN

Laura Ribeiro Cunha, Mariana Silva Teixeira, 65,8667

Campeonato de Inverno de NS
Duetos | CATEGORIA JUVENIL
Vila Franca de Xira, 10 de Abril de 2015

Lugar Licença Nome Clube Resultado Esquema

Solange Graca Cardoso, Filipa Morgadinho Coelho, 65,8000

Execução: 6,3 6,3 6,5 6,8 6,5  Impressão: 6,6 6,6 6,6 6,4 6,6  

Execução: 6,4 6,2 6,6 7,1 6,6  Impressão: 6,8 6,2 6,5 7,1 6,7  

Dificuldade: 6,4 6,5 7 6,5 6,6  Penalizações: 0

Execução: 6,3 6,6 5,9 6,6 6,4  Impressão: 6,8 6,3 6,5 6,2 6,5  

Dificuldade: 6,5 6,2 6,6 6,3 6,4  Penalizações: 0

Telma Barros Teixeira, Lara Monica Silva, 63,7333

Dificuldade: 6,7 6,4 6,9 6,7 6,7  Penalizações: 0

Carolina Silva Nogueira, Francisca Sena Fonseca, 64,2333

Execução: 6,6 6,1 6,6 6,5 6,5  Impressão: 6,6 6,6 6 5,9 6,3  

Dificuldade: 6,1 6,1 6,8 6,4 6,4  Penalizações: 0

Beatriz Cruz Gama, Marta Margarida Costa, 60,8667

Execução: 6,2 6,5 6,8 6,9 6,6  Impressão: 6,6 5,8 6 6 6,1  

Dificuldade: 6,4 6,4 6,9 6,7 6,6  Penalizações: 0

Mafalda Sousa Mendes, Sofia Ines Guerreiro, 63,7000

6 109380, 121436, OSCN

7 124292, 124294, OSCN

8 124852, 124293, CRM

9 121479, 121478, CFP

10 128388, 128387, FBSC

11 147132, 147133, TLF

Beatriz Cruz Gama, Marta Margarida Costa, 60,8667

Execução: 6,1 6 5,2 6,1 5,9  Impressão: 6,3 6 5,9 6,3 6,1  

Dificuldade: 5,8 5,9 6 6 5,9  Penalizações: 0

Margarida Carmo Santiago, Ines Silva Valente, 56,5333

Execução: 6,1 6,4 5,8 5,3 5,9  Impressão: 5,7 6,5 5,9 6,2 6,1  

Dificuldade: 6,3 6,2 6 6,5 6,3  Penalizações: 0

Mariana Rodrigues Valente, Beatriz Sa Cunha, 60,3333

Execução: 6 6,1 5,8 5,7 5,9  Impressão: 5,5 5,4 5,3 5,4 5,4  

Dificuldade: 5,5 5,5 4,8 5 5,2  Penalizações: 0

Ana Gaspar Silva, Maria Antunes Paiva, 54,4667

Execução: 5,8 5,8 5,3 5,8 5,7  Impressão: 5,9 5,1 5,9 5,9 5,7  

Dificuldade: 5 5,4 6,4 5 5,5  Penalizações: 0

Patricia Vilela Braga, Beatriz Machado Braga, 55,0000

Execução: 5,5 5,1 5,1 4,3 5  Impressão: 4,1 4,2 4,6 5 4,5  

Dificuldade: 4,9 5,1 4 4,5 4,6  Penalizações: 0

O Juiz Árbitro O Secretariado

Execução: 6 5,4 5,7 4,6 5,4  Impressão: 5,6 5 5,6 5,8 5,5  

Dificuldade: 5,8 5,6 4,1 5 5,1  Penalizações: 0

Maria Beatriz Fernandes, Maria Joao Pastor, 46,9333



Figuras Esquema Final

1 122408, 121167, GESL 58,483, 65,4148, 65,8000 127,7489 18

2 118315, 119467, FOCA 63,6875, 58,733, 65,8667 127,0769 17

3 125135, 126391, GESL 63,3864, 60,2045, 64,2333 126,0288 16

4 125161, 111570, AMINAT 64,1449, 59,5682, 63,7000 125,5566 15

5 119832, 119833, FOCA 61,7443, 60,1619, 63,7333 124,6864 14

6 109380, 121436, OSCN 57,8097, 56,5597, 60,8667 118,0514 13

7 124852, 124293, CRM 56,1563, 59,2784, 56,5333 114,2507 12

8 124292, 124294, OSCN 56,3352, 50,6932, 60,3333 113,8475 11

9 128388, 128387, FBSC 50,375, 50,2926, 54,4667 104,8005 10

10 121479, 121478, CFP 53,6648, 45,3949, 55,0000 104,5299 9

11 147132, 147133, TLF 47,0568, 47,0057, 46,9333 93,9646 8

Carolina Silva Nogueira, Francisca Sena Fonseca, 

Campeonato de Inverno de NS
Duetos | CATEGORIA JUVENIL
Vila Franca de Xira, 10 de Abril de 2015

Lugar Licença Nome Clube
Resultado

Pontos

Solange Graca Cardoso, Filipa Morgadinho Coelho, 

Laura Ribeiro Cunha, Mariana Silva Teixeira, 

Mafalda Sousa Mendes, Sofia Ines Guerreiro, 

Telma Barros Teixeira, Lara Monica Silva, 

Beatriz Cruz Gama, Marta Margarida Costa, 

Margarida Carmo Santiago, Ines Silva Valente, 

Mariana Rodrigues Valente, Beatriz Sa Cunha, 

Ana Gaspar Silva, Maria Antunes Paiva, 

Patricia Vilela Braga, Beatriz Machado Braga, 

Maria Beatriz Fernandes, Maria Joao Pastor, 

O Juiz Árbitro O Secretariado



Lugar Licenças Clube

1

125651, 126262, 

126201, 125652, 

128715, 129636, 

128716, 129637, 

FOCA

2

124798, 126445, 

128051, 125164, 

129118, 124844, 

128050, 130868, 

129117, 

AMINAT 55,2000

Campeonato de Inverno de NS
Combinados | CATEGORIA INFANTIL

Vila Franca de Xira, 10 de Abril de 2015

Resultado Final

62,6000

Nomes

Mafalda Ventura Azevedo, Mariana Goncalves 

Carvalho, Beatriz Cerqueira Teixeira, Maria Tribuzi 

Melo, Rita Manuela Silva, Joana Manuela Fernandes, 

Gabriela Mendes Ferreira, Mariana Ribeiro Martins, 

Mariana Nogueira Ganhao, Catarina Sofia Samora, 

Leonor Machado Capucho, Madalena Carrico Brazao, 

Sofia Silva Orvalho, Vanessa Jesus Caravelinha, Carolina 

Enes Henriques, Madalena Comendinha Caeiro, 

Mariana Sofia Santos, 

O Juiz Árbitro O Secretariado



1

125651, 126262, 

126201, 125652, 

128715, 129636, 

128716, 129637, 

FOCA

2

124798, 126445, 

128051, 125164, 

129118, 124844, 

128050, 130868, 

129117, 

AMINAT

Campeonato de Inverno de NS
Combinados | CATEGORIA INFANTIL

Vila Franca de Xira, 10 de Abril de 2015

Lugar Licença Nomes Clube Resultado Esquema

Execução: 4,9 5,4 6,1 5,4 5,5  Impressão: 5,3 5,6 6 6,3 5,8  

Mafalda Ventura Azevedo, Mariana Goncalves Carvalho, 

Beatriz Cerqueira Teixeira, Maria Tribuzi Melo, Rita 

Manuela Silva, Joana Manuela Fernandes, Gabriela 

Mendes Ferreira, Mariana Ribeiro Martins, 

62,6000

Execução: 5,4 6 6,7 6,7 6,2  Impressão: 5,8 6,3 6,9 6,5 6,4  

Dificuldade: 5,9 5,6 6,2 6,3 6  Penalizações: 0

Mariana Nogueira Ganhao, Catarina Sofia Samora, 

Leonor Machado Capucho, Madalena Carrico Brazao, 

Sofia Silva Orvalho, Vanessa Jesus Caravelinha, Carolina 

Enes Henriques, Madalena Comendinha Caeiro, Mariana 

Sofia Santos, 

55,2000

Dificuldade: 5 5,2 5,2 5,6 5,3  Penalizações: 0

O Juiz Árbitro O Secretariado



Lugar Licenças Clube

1

119598, 119124, 

122228, 112332, 

119125, 120872, 

120873, 119127, 

122408, 120909

GESL

2

106263, 112492, 

104419, 119826, 

119827, 119467, 

119833, 119828, 

118315, 119832

FOCA

3

106602, 106607, 

108882, 106600, 

104313, 106601, 

106609, 108845, 

108846, 

126443125161106

611

AMINAT

Filipa Alexandra Anacleto, Raquel Eleuterio Cruz, Ana 

Margarida Calcona, Carolina Ruivo Chalana, Ines David 

Saragoca, Maria do Carmo Martins, Mariana Sofia 

Correia, Ana Sofia Ramalho, Andreia Filipa Bartolomeu, 

Mafalda Sousa MendesDaniela Carmelo Pina

62,7000

Maria Leonor Miranda, Maria Margarida Goncalves, 

Marta Ribeiro Dias, Barbara Nogueira Costa, Alexandra 

Nogueira Costa, Cheila Morais Vieira, Luisa Fernandes 

Pereira, Maria Beatriz Goncalves, Solange Graca 

Cardoso, Daniela Pereira Chambel

69,8333

Ana Isabel Baptista, Maria Adriana Sousa, Diana Sanches 

Gomes, Ana Margarida Teixeira, Catarina Cunha Sousa, 

Mariana Silva Teixeira, Lara Monica Silva, Francisca 

Lurdes Magalhaes, Laura Ribeiro Cunha, Telma Barros 

Teixeira

66,7333

Campeonato de Inverno de NS
Combinados | CATEGORIA JUNIOR

Vila Franca de Xira, 10 de Abril de 2015

Nomes Resultado Final

O Juiz Árbitro O Secretariado



1

119598, 119124, 

122228, 112332, 

119125, 120872, 

120873, 119127, 

122408, 120909

GESL

2

106263, 112492, 

104419, 119826, 

119827, 119467, 

119833, 119828, 

118315, 119832

FOCA

106602, 106607, 

Campeonato de Inverno de NS
Combinados | CATEGORIA JUNIOR

Vila Franca de Xira, 10 de Abril de 2015

Lugar Licença Nomes Clube Resultado Esquema

Execução: 5,9 6,8 6,8 7 6,6  Impressão: 6,6 6,4 7 6,6 6,7  

Maria Leonor Miranda, Maria Margarida Goncalves, 

Marta Ribeiro Dias, Barbara Nogueira Costa, Alexandra 

Nogueira Costa, Cheila Morais Vieira, Luisa Fernandes 

Pereira, Maria Beatriz Goncalves, Solange Graca 

Cardoso, Daniela Pereira Chambel

69,8333

Execução: 6,7 7,1 6,7 6,8 6,8  Impressão: 7,2 7 7,5 6,9 7,2  

Dificuldade: 7,1 6,9 7,1 6,9 7  Penalizações: 0

Ana Isabel Baptista, Maria Adriana Sousa, Diana Sanches 

Gomes, Ana Margarida Teixeira, Catarina Cunha Sousa, 

Mariana Silva Teixeira, Lara Monica Silva, Francisca 

Lurdes Magalhaes, Laura Ribeiro Cunha, Telma Barros 

Teixeira

66,7333

Dificuldade: 6,6 6,7 7 6,4 6,7  Penalizações: 0

3

106602, 106607, 

108882, 106600, 

104313, 106601, 

106609, 108845, 

108846, 

126443125161106

611

AMINAT

Dificuldade: 6 6,3 6,8 6,2 6,3  Penalizações: 0

Execução: 6 6 6,1 6,6 6,2  Impressão: 6,3 6,1 6,4 7,2 6,5  

Filipa Alexandra Anacleto, Raquel Eleuterio Cruz, Ana 

Margarida Calcona, Carolina Ruivo Chalana, Ines David 

Saragoca, Maria do Carmo Martins, Mariana Sofia 

Correia, Ana Sofia Ramalho, Andreia Filipa Bartolomeu, 

Catarina Isabel CarvalhoMafalda Sousa MendesDaniela 

Carmelo Pina

62,7000

O Juiz Árbitro O Secretariado



1

104430, 104421, 

104948, 104418, 

104416, , , 

FOCA

2
106587, 106578, 

106583, 106595, , , , 
AMINAT

Ana Margarida Magalhaes, Helena Sanches Gomes, Ana 

Raquel Azevedo, Mafalda Ferreira Magalhaes, Telma 

Mendes Ferreira, , , 

63,6029

Ana Carina Martins, Susana Viana Matoso, Filipa de 

Jesus Marques, Maria Madalena Cavaco, , , , 
56,8965

Campeonato de Inverno de NS
Equipas | Esquema Técnico - CATEGORIA SENIORES

Vila Franca de Xira, 12 de Abril de 2015

Lugar Licenças Nomes Clube Resultado Esquema

O Juiz Árbitro O Secretariado



1 104430, 104421, 104948, 104418, 104416, , , FOCA

2 106587, 106578, 106583, 106595, , , , AMINAT

Ana Margarida Magalhaes, Helena Sanches Gomes, Ana 

Raquel Azevedo, Mafalda Ferreira Magalhaes, Telma 

Mendes Ferreira, , , 

63,6029

Execução: 6,3 6,8 6,8 7,1 6,8  Impressão: 6,6 6,2 6,8 6,3 6,5  

Campeonato de Inverno de NS
Equipas Técnicas | CATEGORIA SÉNIORES

Vila Franca de Xira, 12 de Abril de 2015

Lugar Licença Nomes Clube Resultado Esquema

Elemento 1: 6,6 6,5 6,6 6 6,4  

Penalizações: 2

Ana Carina Martins, Susana Viana Matoso, Filipa de 

Jesus Marques, Maria Madalena Cavaco, , , , 
56,8965

Execução: 5,7 6,2 6,4 6 6,1  Impressão: 6,2 5,8 6 5,6 5,9  

Elemento 3: 6,6 6,4 6,6 6,5 6,5  Elemento 4: 6,7 6,5 6,4 6,3 6,5  

Elemento 5: 6,7 6,5 6,4 6,3 6,5  

Elemento 2: 6,5 6,2 6,5 6 6,3  

Elemento 1: 6,2 6,2 6,2 5,5 6  Elemento 2: 5,8 5,5 5,8 4,7 5,5  

Elemento 3: 5,5 5,4 5,4 4,5 5,2  Elemento 4: 5,9 5,6 5,5 5,3 5,6  

Elemento 5: 5,9 5,6 5,5 5,3 5,6  Penalizações: 1,5

O Juiz Árbitro O Secretariado



1 104430, 104421, FOCAAna Margarida Magalhaes, Helena Sanches Gomes, 64,2000

Campeonato de Inverno de NS
Duetos | CATEGORIA SENIOR

Vila Franca de Xira, 12 de Abril de 2015

Lugar Licença Nome Clube Resultado Esquema

Execução: 6,3 6,4 6,5 7,2 6,6  Impressão: 5,5 6,5 6,4 6,3 6,2  

Dificuldade: 6,8 6,8 6,2 6 6,5  Penalizações: 0



Esquema Técnico

Esquema 

Livre Final

1 104430, 104421, FOCA 64,1962, 64,1962, 64,2000 128,3962 18

Campeonato de Inverno de NS
Duetos | CATEGORIA SENIOR

Vila Franca de Xira, 12 de Abril de 2015

Lugar Licença Nome Clube

Resultado

Pontos

Ana Margarida Magalhaes, Helena Sanches Gomes, 

O Juiz Árbitro O Secretariado



1 118315 FOCA

2 121167 GESL

3 119832 FOCA

4 120909 GESL

Laura Ribeiro Cunha 67,0000

Execução: 7,3 6,9 6,6 7,2 7  Impressão: 6,6 6,6 6,3 6,7 6,6  

Campeonato de Inverno de NS
Solos | CATEGORIA JUVENIL

Vila Franca de Xira, 12 de Abril de 2015

Lugar Licença Nome Clube Resultado Esquema

Dificuldade: 5,9 7,4 7 6,7 6,8  Penalizações: 0

Telma Barros Teixeira 64,5667

Execução: 6,9 6,5 7 6,1 6,6  Impressão: 6,2 6,3 6,4 6,5 6,4  

Dificuldade: 6,5 6,6 6,9 5,5 6,4  Penalizações: 0

Filipa Morgadinho Coelho 66,7000

Execução: 7,2 6,9 6,8 6,7 6,9  Impressão: 6,1 6,5 6,4 6,4 6,4  

Dificuldade: 5,9 7 6,8 5,7 6,4  Penalizações: 0

Daniela Pereira Chambel 63,16674 120909 GESL

5 125161 AMINAT

6 109380 OSCN

7 120910 SAD

Dificuldade: 7 6,6 6,6 5,9 6,5  Penalizações: 0

Mafalda Sousa Mendes 63,1333

Execução: 6,3 6,6 6,3 6,3 6,4  Impressão: 6,8 6 6 6,4 6,3  

Daniela Pereira Chambel 63,1667

Execução: 6,7 5,8 6,4 5,8 6,2  Impressão: 5,7 6,9 6,2 6,3 6,3  

Execução: 6,5 6 6,1 6,1 6,2  Impressão: 6 5,9 6,1 5,9 6  

Dificuldade: 6,4 6,4 6,5 6,4 6,4  Penalizações: 0

Beatriz Cruz Gama 62,2667

Execução: 6,4 6,6 6,1 6,6 6,4  Impressão: 5,7 6,1 6,2 5,8 6  

Dificuldade: 7,1 6,5 6,2 5,6 6,4  Penalizações: 0

O Juiz Árbitro O Secretariado

Dificuldade: 5,8 6,2 6,7 6,5 6,3  Penalizações: 0

Bruna Melo Garcia 61,3667



8 106611 AMINAT

9 121436 OSCN

10 124852 CRM

11 121479 CFP

Campeonato de Inverno de NS

Daniela Carmelo Pina 60,8000

Execução: 6,2 6 5,3 6,2 5,9  Impressão: 6,4 6,2 5,8 5,6 6  

Solos | CATEGORIA JUVENIL
Vila Franca de Xira, 12 de Abril de 2015

Lugar Licença Nome Clube Resultado Esquema

Dificuldade: 6,7 6 6,6 5,8 6,3  Penalizações: 0

Margarida Carmo Santiago 56,9667

Execução: 5,5 4,9 5,9 5,8 5,5  Impressão: 6,8 5,7 5,7 5,5 5,9  

Dificuldade: 7 6,7 5,8 5,3 6,2  Penalizações: 0

Marta Margarida Costa 60,4000

Execução: 6,6 6 6 6,1 6,2  Impressão: 5,7 5,9 6,1 5,6 5,8  

Dificuldade: 6,9 5,7 5,5 5,5 5,9  Penalizações: 0

Patricia Vilela Braga 56,633311 121479 CFP

12 124293 CRM

13 128387 FBSC

14 121478 CFP

Dificuldade: 5,4 6,3 5,9 5,6 5,8  Penalizações: 0

Ines Silva Valente 55,7000

Execução: 5,9 5,8 6,4 5,5 5,9  Impressão: 5,4 5,8 5,9 5,3 5,6  

Patricia Vilela Braga 56,6333

Execução: 5,8 5,5 5 5,8 5,5  Impressão: 5 5,6 5,7 6 5,6  

Execução: 5,4 5,4 5 5,7 5,4  Impressão: 5,1 5,6 5,6 5,7 5,5  

Dificuldade: 5,3 5,1 5,9 5 5,3  Penalizações: 0

Maria Antunes Paiva 54,3667

Execução: 5,4 5 5,1 5,7 5,3  Impressão: 5,3 5,8 5,4 5 5,4  

Dificuldade: 5,2 5 5 5,8 5,3  Penalizações: 0

O Juiz Árbitro O Secretariado

Dificuldade: 6,4 5,9 5,5 4,9 5,7  Penalizações: 0

Beatriz Machado Braga 53,9667



15 131407 CNA

16 119716 FBSC

17 124941 LSXXI

18 122559 LSXXI

Campeonato de Inverno de NS
Solos | CATEGORIA JUVENIL

Mafalda Sofia Silva 51,9333

Execução: 5,3 4,8 4,5 5,5 5  Impressão: 5 5,8 4,8 5,4 5,3  

Vila Franca de Xira, 12 de Abril de 2015

Lugar Licença Nome Clube Resultado Esquema

Dificuldade: 6,7 5,3 5,3 4,8 5,5  Penalizações: 0

Ana Beatriz Sousa 49,6000

Execução: 4,8 4,9 4,4 5,4 4,9  Impressão: 4,5 5,1 5 5,1 4,9  

Dificuldade: 6 5,2 4,6 5,4 5,3  Penalizações: 0

Filipa Andreia Lopes 51,6333

Execução: 5,1 5 5,1 5,6 5,2  Impressão: 4,8 5,2 4,8 5,4 5,1  

Dificuldade: 5,6 4,9 4,7 5 5,1  Penalizações: 0

Joana Catarina Pacheco 47,766718 122559 LSXXI

Dificuldade: 5,1 4,6 4,5 4,2 4,6  Penalizações: 0

Joana Catarina Pacheco 47,7667

Execução: 4,9 4,8 4,6 5,2 4,9  Impressão: 4,7 5,2 4,7 5 4,9  

O Juiz Árbitro O Secretariado



Figuras Esquema Final

1 121167 GESL 65,4148 66,7000 132,1148 12

2 118315 FOCA 63,6875 67,0000 130,6875 11

3 125161 AMINAT 64,1449 63,1333 127,2782 10

4 119832 FOCA 61,7443 64,5667 126,3110 9

5 120909 GESL 60,8239 63,1667 123,9906 8

6 120910 SAD 59,0568 61,3667 120,4235 7

7 109380 OSCN 57,8097 62,2667 120,0764 6

8 106611 AMINAT 56,6648 60,8000 117,4648 5

9 121436 OSCN 56,5597 60,4000 116,9597 4

10 124293 CRM 59,2784 55,7000 114,9784 3

11 124852 CRM 56,1563 56,9667 113,1230 2

12 121479 CFP 53,6648 56,6333 110,2981 1

Mafalda Sousa Mendes

Campeonato de Inverno de NS
Solos | CATEGORIA JUVENIL

Vila Franca de Xira, 12 de Abril de 2015

Lugar Licença Nome Clube
Resultado

Pontos

Filipa Morgadinho Coelho

Laura Ribeiro Cunha

Telma Barros Teixeira

Daniela Pereira Chambel

Bruna Melo Garcia

Beatriz Cruz Gama

Daniela Carmelo Pina

Marta Margarida Costa

Ines Silva Valente

Margarida Carmo Santiago

Patricia Vilela Braga12 121479 CFP 53,6648 56,6333 110,2981 1

13 119716 FBSC 53,2869 51,6333 104,9202 0

14 128387 FBSC 50,2926 54,3667 104,6593 0

15 131407 CNA 51,3182 51,9333 103,2515 0

16 121478 CFP 45,3949 53,9667 99,3616 0

17 124941 LSXXI 45,3835 49,6000 94,9835 0

18 122559 LSXXI 43,7358 47,7667 91,5025 0

Patricia Vilela Braga

Filipa Andreia Lopes

Maria Antunes Paiva

Mafalda Sofia Silva

Beatriz Machado Braga

Ana Beatriz Sousa

Joana Catarina Pacheco

O Juiz Árbitro O Secretariado



1 126201, 125652, FOCA

2 131962, 131851, GESL

3 128715, 126262, FOCA

4 131855, 131852, GESL

5 124560, 130482, OSCN

Dificuldade: 5 5,1 5,2 5 5,1  Penalizações: 0

Dificuldade: 5,5 5,4 5,6 5,4   5,43333333333333 Penalizações: 0

Matilde Cruz Gama, Joana Oliveira Fonseca, 52,6667

Execução: 5,6 5,4 5 5,2 5,3  Impressão: 5 5,1 5,2 5 5,1  

Dificuldade: 5,4 6,2 5,2 5,7 5,6  Penalizações: 0

Marta Amaral Moreira, Carlota Sena Fonseca, 55,3333

Execução: 5,6 5,5 5,8 5,1 5,5  Impressão: 5 5,5 5,4 5,6 5,4  

Dificuldade: 5,1 5,8 5,9 5,5 5,6  Penalizações: 0

Rita Manuela Silva, Mariana Goncalves Carvalho, 56,5000

Execução: 6 5,5 5,8 5,4 5,7  Impressão: 5,4 5,7 6,1 5,7 5,7  

Maria Lazutina, Beatriz Filipa Alves, 58,3333

Execução: 5,9 5,5 5,6 5,7 5,7  Impressão: 5,1 5,8 5,9 5,5 5,6  

Beatriz Cerqueira Teixeira, Maria Tribuzi Melo, 62,4667

Execução: 6,3 6 6,6 5,6 6,1  Impressão: 6 6,1 6,4 6 6,1  

Campeonato de Inverno de NS
Duetos | CATEGORIA INFANTIL
Vila Franca de Xira, 12 de Abril de 2015

Lugar Licença Nome Clube Resultado Esquema

Dificuldade: 6,1 6,4 6 6,1   6,06666666666667 Penalizações: 0

6 128051, 125164, AMINAT

7 124296, 123758, OSCN

8 129118, 124844, AMINAT

9 131408, 128452, CNA

Dificuldade: 5 4,6 4,8 4,8 4,8  Penalizações: 0

Dificuldade: 4,8 5 5,1 4,5 4,9  Penalizações: 0

Margarida Alves Mendes, Joana Alves Martins, 49,1000

Execução: 4,9 4,8 5,2 4,7 4,9  Impressão: 5 4,6 4,8 4,8 4,8  

Dificuldade: 4,5 5,2 4,7 5,1 4,9  Penalizações: 0

Sofia Silva Orvalho, Vanessa Jesus Caravelinha, 50,7000

Execução: 5,2 4,9 5,1 5,2 5,1  Impressão: 4,8 5 5,1 4,5 4,9  

Dificuldade: 4,8 5,3 5,2 4,6 5  Penalizações: 0

Clara Maio Alves, Vitoria Tavares Andrade, 51,4000

Execução: 5,5 5 4,9 4,6 5  Impressão: 4,5 5,2 4,7 5,1 4,9  

Leonor Machado Capucho, Madalena Carrico Brazao, 51,5000

Execução: 5,4 5,2 5,4 5,1 5,3  Impressão: 4,8 5,3 5,2 4,6 5  



Figuras Esquema Final

1 126201, 125652, FOCA 57,59, 56,4433, 62,4667 119,4833 18

2 128715, 126262, FOCA 55,7467, 56,1733, 56,5000 112,4600 17

3 131962, 131851, GESL 58,5367, 46,02, 58,3333 110,6117 16

4 131855, 131852, GESL 49,32, 50,2367, 55,3333 105,1117 15

5 124560, 130482, OSCN 53,42, 47,5667, 52,6667 103,1600 14

6 124296, 123758, OSCN 50,2967, 48,4233, 51,4000 100,7600 13

7 129118, 124844, AMINAT 46,6067, 44,8267, 50,7000 96,4167 12

8 131408, 128452, CNA 49,0033, 45,35, 49,1000 96,2767 11

9 128051, 125164, AMINAT 45,6933, 43,7867, 51,5000 96,2400 10

Sofia Silva Orvalho, Vanessa Jesus Caravelinha, 

Margarida Alves Mendes, Joana Alves Martins, 

Leonor Machado Capucho, Madalena Carrico Brazao, 

Marta Amaral Moreira, Carlota Sena Fonseca, 

Matilde Cruz Gama, Joana Oliveira Fonseca, 

Clara Maio Alves, Vitoria Tavares Andrade, 

Maria Lazutina, Beatriz Filipa Alves, 

Campeonato de Inverno de NS
Duetos | CATEGORIA INFANTIL
Vila Franca de Xira, 12 de Abril de 2015

Lugar Licença Nome Clube
Resultado

Pontos

Beatriz Cerqueira Teixeira, Maria Tribuzi Melo, 

Rita Manuela Silva, Mariana Goncalves Carvalho, 

O Juiz Árbitro O Secretariado



1

119598, 119124, 122228, 

112332, 119125, 120872, 

119127, 

GESL

2
106263, 112492, 104419, 

119826, 119827, 119828, 
FOCA

3

108845, 106607, 108846, 

106600, 106602, 104313, 

106601, 106609, 

AMINAT

Campeonato de Inverno de NS
Equipas | CATEGORIA JUNIOR
Vila Franca de Xira, 12 de Abril de 2015

Lugar Licença Nomes Clube Resultado Esquema

Execução: 7,2 6,5 7,2 7,5 7,1  Impressão: 6,9 6,8 6,5 7,2 6,9  

Maria Leonor Miranda, Maria Margarida Goncalves, 

Marta Ribeiro Dias, Barbara Nogueira Costa, Alexandra 

Nogueira Costa, Cheila Morais Vieira, Maria Beatriz 

Goncalves, 

71,1000

Execução: 7,1 6,8 7,4 7,4 7,2  Impressão: 7,2 7,2 7 7 7,1  

Dificuldade: 6,9 7,4 7,4 6,9 7,2  Penalizações: 0,5

Ana Isabel Baptista, Maria Adriana Sousa, Diana 

Sanches Gomes, Ana Margarida Teixeira, Catarina 

Cunha Sousa, Francisca Lurdes Magalhaes, 

68,1667

Dificuldade: 7,1 6,8 6,7 6,2 6,7  Penalizações: 1

Ana Sofia Ramalho, Raquel Eleuterio Cruz, Andreia 

Filipa Bartolomeu, Carolina Ruivo Chalana, Filipa 

Alexandra Anacleto, Ines David Saragoca, Maria do 

Carmo Martins, Mariana Sofia Correia, 

62,9333

Execução: 6,6 5,8 6,8 6,2 6,4  Impressão: 6,5 6,5 5,6 6,3 6,2  

Dificuldade: 5,6 6 6,3 6,4 6,1  Penalizações: 0

4
26923, 109379, 109381, 

109384, 
OSCN

Execução: 6,9 6,5 6,2 6,6 6,6  Impressão: 6,6 6,4 6,3 6,5 6,5  

Dificuldade: 5,6 6 6,3 6,4 6,1  Penalizações: 0

Filipa Abreu Faria, Ana Catarina Jesus, Ema Silva 

Ventura, Mariana Simao Oliveira, 
62,5667

Dificuldade: 6,2 6,6 6,5 6 6,3  Penalizações: 2

O Juiz Árbitro O Secretariado



Figuras Esquema Final

1
119598, 119124, 122228, 112332, 

119125, 120872, 119127, 
GESL

58,0714, 60,75, 

53,8884, 68,2054, 

56,9777, 65,6786, 

67,9821, 

71,1000 132,7505 24

2
106263, 112492, 104419, 119826, 

119827, 119828, 
FOCA

67,3304, 60,9598, 

63,9955, 53,2857, 

54,6071, 56,3125, 

68,1667 127,5818 22

3 26923, 109379, 109381, 109384, OSCN
65,6741, 60,7768, 

59,058, 56,0357, 
62,5667 122,9528 20

4
108845, 106607, 108846, 106600, 

106602, 104313, 106601, 106609, 
AMINAT

50,5893, 55,0357, 

55,5848, 54,0714, 

57,0982, 56,5223, 

63,3348, 57,3036, 

62,9333 119,1258 18

Filipa Abreu Faria, Ana Catarina Jesus, Ema Silva 

Ventura, Mariana Simao Oliveira, 

Campeonato de Inverno de NS
Equipas | CATEGORIA JUNIOR
Vila Franca de Xira, 12 de Abril de 2015

Lugar Licença Nome Clube
Resultado

Pontos

Maria Leonor Miranda, Maria Margarida Goncalves, 

Marta Ribeiro Dias, Barbara Nogueira Costa, Alexandra 

Nogueira Costa, Cheila Morais Vieira, Maria Beatriz 

Goncalves, 

Ana Isabel Baptista, Maria Adriana Sousa, Diana 

Sanches Gomes, Ana Margarida Teixeira, Catarina 

Cunha Sousa, Francisca Lurdes Magalhaes, 

Ana Sofia Ramalho, Raquel Eleuterio Cruz, Andreia 

Filipa Bartolomeu, Carolina Ruivo Chalana, Filipa 

Alexandra Anacleto, Ines David Saragoca, Maria do 

Carmo Martins, Mariana Sofia Correia, 

O Juiz Árbitro O Secretariado



1
104421, 104948, 

104418, 104416, 
FOCA

2
106587, 106578, 

106583, 106595, 
AMINAT

Campeonato de Inverno de NS
Equipas | CATEGORIA SENIOR
Vila Franca de Xira, 12 de Abril de 2015

Lugar Licença Nomes Clube Resultado Esquema

Execução: 6,2 5,8 6,1 6,8 6,2  Impressão: 6,5 6 6,2 6 6,2  

Helena Sanches Gomes, Ana Raquel Azevedo, Mafalda 

Ferreira Magalhaes, Telma Mendes Ferreira, 
65,2000

Execução: 7,1 6,4 6,8 7,1 6,9  Impressão: 6,8 6,7 6,8 6,8 6,8  

Dificuldade: 5,9 6,7 6,4 6 6,3  Penalizações: 1,5

Ana Carina Martins, Susana Viana Matoso, Filipa de Jesus 

Marques, Maria Madalena Cavaco, 
59,7333

Dificuldade: 6,5 6,2 6,3 5,6 6,2  Penalizações: 2

O Juiz Árbitro O Secretariado



Figuras Esquema Final

1
104421, 104948, 

104418, 104416, 
FOCA

63,6029, 63,6029, 

63,6029, 63,6029, 
65,2000 128,8029 24

2
106587, 106578, 

106583, 106595, 
AMINAT

56,8965, 56,8965, 

56,8965, 56,8965, 
59,7333 116,6298 22

Campeonato de Inverno de NS
Equipas | CATEGORIA SENIOR
Vila Franca de Xira, 12 de Abril de 2015

Lugar Licença Nome Clube
Resultado

Pontos

Helena Sanches Gomes, Ana Raquel Azevedo, Mafalda 

Ferreira Magalhaes, Telma Mendes Ferreira, 

Ana Carina Martins, Susana Viana Matoso, Filipa de 

Jesus Marques, Maria Madalena Cavaco, 

O Juiz Árbitro O Secretariado



1

126201, 128716, 

125651, 125652, 

126262, 128715, 

FOCA

2

131851, 131852, 

131853, 131854, 

131962, 131855, 

GESL

3

126445, 128051, 

125164, 124798, 

129117, 129118, 

124844, 128050, 

AMINAT

Campeonato de Inverno de NS
Equipas | CATEGORIA INFANTIL
Vila Franca de Xira, 12 de Abril de 2015

Lugar Licença Nomes Clube Resultado Esquema

Execução: 5,5 6,1 4,9 5,5 5,5  Impressão: 5,6 5,5 5,8 5,3 5,6  

Beatriz Cerqueira Teixeira, Gabriela Mendes Ferreira, 

Mafalda Ventura Azevedo, Maria Tribuzi Melo, Mariana 

Goncalves Carvalho, Rita Manuela Silva, 

59,4000

Execução: 6 6 6 5,2 5,8  Impressão: 6,1 6,3 6 6,5 6,2  

Dificuldade: 5,9 5,5 5,2 5 5,4  Penalizações: 1

Dificuldade: 6,4 5,8 6 5,6 6  Penalizações: 1

Catarina Sofia Samora, Leonor Machado Capucho, 

Madalena Carrico Brazao, Mariana Nogueira Ganhao, 

Mariana Sofia Santos, Sofia Silva Orvalho, Vanessa Jesus 

Caravelinha, Carolina Enes Henriques, 

50,8333

Beatriz Filipa Alves, Carlota Sena Fonseca, Carolina 

Ribeiro Lopes, Catarina Dinis Ramos, Maria Lazutina, 

Marta Amaral Moreira, 

53,8667

4
124560, 130482, 

124296, 123758, 
OSCN

Dificuldade: 5,9 5,1 5 4,8 5,2  Penalizações: 0

Matilde Cruz Gama, Joana Oliveira Fonseca, Clara Maio 

Alves, Vitoria Tavares Andrade, 
50,3667

Execução: 5 5 4,8 4,5 4,8  Impressão: 5,1 5,4 5,4 5 5,2  

Dificuldade: 5,7 5 5,4 4,7 5,2  Penalizações: 2

O Juiz Árbitro O Secretariado

Execução: 5,2 5,3 4,7 4,6 5  Impressão: 5,3 5,6 5 5,9 5,5  



Figuras Esquema Final

1

126201, 128716, 

125651, 125652, 

126262, 128715, 

FOCA

57,59, 48,7133, 

55,3667, 56,4433, 

56,1733, 55,7467, 

59,4000 114,4056

2

131851, 131852, 

131853, 131854, 

131962, 131855, 

GESL

46,02, 50,2367, 

47,0933, 49,2433, 

58,5367, 49,32, 

53,8667 103,9417

3
124560, 130482, 

124296, 123758, 
OSCN

53,42, 47,5667, 

50,2967, 48,4233, 
50,3667 100,2933

4

126445, 128051, 

125164, 124798, 

129117, 129118, 

124844, 128050, 

AMINA

T

46,3567, 45,6933, 

43,7867, 52,35, 

40,4767, 46,6067, 

44,8267, 45,2433, 

50,8333333 96,5008

Matilde Cruz Gama, Joana Oliveira Fonseca, Clara 

Maio Alves, Vitoria Tavares Andrade, 

Campeonato de Inverno de NS
Equipas | CATEGORIA INFANTIL
Vila Franca de Xira, 12 de Abril de 2015

Lugar Licença Nome Clube
Resultado

Beatriz Cerqueira Teixeira, Gabriela Mendes Ferreira, 

Mafalda Ventura Azevedo, Maria Tribuzi Melo, 

Mariana Goncalves Carvalho, Rita Manuela Silva, 

Beatriz Filipa Alves, Carlota Sena Fonseca, Carolina 

Ribeiro Lopes, Catarina Dinis Ramos, Maria Lazutina, 

Marta Amaral Moreira, 

Catarina Sofia Samora, Leonor Machado Capucho, 

Madalena Carrico Brazao, Mariana Nogueira Ganhao, 

Mariana Sofia Santos, Sofia Silva Orvalho, Vanessa 

Jesus Caravelinha, Carolina Enes Henriques, 

O Juiz Árbitro O Secretariado



1 104948 FOCA

2 105533 CNA

Dificuldade: 5,9 6 6,5 6,1 6,1  Penalizações: 0

Dificuldade: 6,8 6,8 7,2 7 7  Penalizações: 0

Carolina Alves Dias 59,4667

Execução: 6,5 5,9 6,2 5,9 6,1  Impressão: 5,9 5,9 5,3 5,7 5,7  

Ana Raquel Azevedo 70,2333

Execução: 6,9 7,3 7,4 6,7 7,1  Impressão: 6,9 7,3 6,4 7,2 7  

Campeonato de Inverno de NS
Solos | CATEGORIA SENIOR

Vila Franca de Xira, 12 de Abril de 2015

Lugar Licença Nome Clube Resultado Esquema

O Juiz Árbitro O Secretariado



Esquema 

Técnico

Esquema 

Livre Final

1 104948 FOCA 67,6460 70,2333 137,8793 12

2 105533 CNA 53,9295 59,4667 113,3961 11

Campeonato de Inverno de NS
Solos | CATEGORIA SENIOR

Vila Franca de Xira, 12 de Abril de 2015

Lugar Licença Nome Clube

Resultado

Pontos

Ana Raquel Azevedo

Carolina Alves Dias

O Juiz Árbitro O Secretariado



1 112332 GESL

2 106263 FOCA

3 26923 OSCN

4 120872 GESL

Dificuldade: 7 6,4 6,4 6,8 6,7  Penalizações: 0

Cheila Morais Vieira 68,7333

Dificuldade: 7 6,6 6,8 7,2 6,9  Penalizações: 0

Filipa Abreu Faria 69,1000

Execução: 7 7 6,9 6,6 6,9  Impressão: 7,4 6,8 7 7,2 7,1  

Dificuldade: 7,7 6,9 7,5 7,1 7,3  Penalizações: 0

Ana Isabel Baptista 69,8000

Execução: 6,8 7 7,2 6,7 6,9  Impressão: 7,3 6,8 7,1 7,1 7,1  

Barbara Nogueira Costa 71,1667

Execução: 7 7,3 7 6,8 7  Impressão: 7,3 6,8 7,2 6,9 7,1  

Campeonato de Inverno de NS
Solos | CATEGORIA JUNIOR

Vila Franca de Xira, 12 de Abril de 2015

Lugar Licença Nome Clube Resultado Esquema

4 120872 GESL

5 106601 AMINAT

6 109175 SAD

7 109379 OSCN

Dificuldade: 6,7 6,3 6 6 6,3  Penalizações: 0

O Juiz Árbitro O Secretariado

Dificuldade: 6,8 6,2 7,2 6,1 6,6  Penalizações: 0

Ana Catarina Jesus 63,0333

Execução: 6,8 6,5 6,2 6,5 6,5  Impressão: 6,1 6,3 6 6,7 6,3  

Dificuldade: 7,2 6,4 7,1 6,5 6,8  Penalizações: 0

Carolina Correia Melo 63,4000

Execução: 6,5 6,5 6,4 6,4 6,5  Impressão: 6,4 5,8 5,6 6,4 6,1  

Dificuldade: 7,6 7 6,5 6,4 6,9  Penalizações: 0

Maria do Carmo Martins 67,5000

Execução: 6,9 6,7 6,8 6,6 6,8  Impressão: 6,8 6,6 7 6,2 6,7  

Cheila Morais Vieira 68,7333

Execução: 6,9 6,9 6,5 6,9 6,8  Impressão: 7 7 6,9 6,6 6,9  



8 105642 CNA

9 111434 CNA

10 118965 FBSC

11 111962 BUZIOS

Dificuldade: 5,7 5,5 5,5 5,2 5,5  Penalizações: 0

Mariana Castres Pereira 48,9000

Dificuldade: 5,9 5,1 5,8 5 5,5  Penalizações: 0

Ines Lapinha Lourenco 52,0000

Execução: 5 5 4,8 4,6 4,9  Impressão: 5,6 5,4 5 4,8 5,2  

Dificuldade: 6 5,7 6,5 6 6,1  Penalizações: 0

Barbara Lopes Espadinha 52,9333

Execução: 5 5,5 5,4 5 5,2  Impressão: 5,3 5,4 4,9 5,2 5,2  

Ines Rodrigues Fernandes 57,7000

Execução: 5,7 6,1 5,6 5,7 5,8  Impressão: 5,3 5,5 5,7 6 5,6  

Solos | CATEGORIA JUNIOR
Vila Franca de Xira, 12 de Abril de 2015

Lugar Licença Nome Clube Resultado Esquema

Campeonato de Inverno de NS

11 111962 BUZIOS

106602 AMINAT

O Juiz Árbitro O Secretariado

Dificuldade: 0 0 0 0 0  Penalizações: 0

Dificuldade: 5,8 4,9 5,2 4,9 5,2  Penalizações: 0

Filipa Alexandra Anacleto DSQ

Execução: 0 0 0 0 0  Impressão: 0 0 0 0 0  

Mariana Castres Pereira 48,9000

Execução: 4,5 4,7 4,9 4,9 4,8  Impressão: 4,8 4,7 4,5 5,4 4,9  



Figuras Esquema Final

1 112332 GESL 68,2054 71,1667 139,3721 12

2 106263 FOCA 67,3304 69,8000 137,1304 11

3 26923 OSCN 65,6741 69,1000 134,7741 10

4 120872 GESL 65,6786 68,7333 134,4119 9

5 106601 AMINAT 63,3348 67,5000 130,8348 8

6 109175 SAD 61,1518 63,4000 124,5518 7

7 109379 OSCN 60,7768 63,0333 123,8101 6

8 105642 CNA 55,0357 57,7000 112,7357 5

9 111434 CNA 53,6116 52,9333 106,5449 4

10 118965 FBSC 53,2009 52,0000 105,2009 3

11 111962 BUZIOS 53,5179 48,9000 102,4179 2

106602 AMINAT 57,0982 DSQ DSQ #N/D

Ines Lapinha Lourenco

Mariana Castres Pereira

Filipa Alexandra Anacleto

Ana Catarina Jesus

Ines Rodrigues Fernandes

Barbara Lopes Espadinha

Cheila Morais Vieira

Maria do Carmo Martins

Carolina Correia Melo

Filipa Abreu Faria

Campeonato de Inverno de NS
Solos | CATEGORIA JUNIOR

Vila Franca de Xira, 12 de Abril de 2015

Lugar Licença Nome Clube
Resultado

Pontos

Barbara Nogueira Costa

Ana Isabel Baptista

O Juiz Árbitro O Secretariado



Lugar Licenças Clube

1

122408, 120909, 

121167, 126313, 

125135, 126391, 

131962, 125677, 

GESL

2

125161, 111570, 

106611, 120618, 

124802, 123558, 

125156, 124798, 

126445, 

AMINAT

Campeonato de Inverno de NS
Combinados | CATEGORIA JUVENIL

Vila Franca de Xira, 12 de Abril de 2015

Nomes Resultado Final

Solange Graca Cardoso, Daniela Pereira Chambel, Filipa 

Morgadinho Coelho, Ana Beatriz Fernandes, Carolina 

Silva Nogueira, Francisca Sena Fonseca, Maria Lazutina, 

Catarina Ferreira Sousa, 

68,3333

Mafalda Sousa Mendes, Sofia Ines Guerreiro, Daniela 

Carmelo Pina, Ana Margarida Carreira, Helena Isabel 

Santos, Ana Margarida Caeiro, Ana Carolina Silva, 

Mariana Nogueira Ganhao, Catarina Sofia Samora, 

61,4667

O Juiz Árbitro O Secretariado



1

122408, 120909, 121167, 

126313, 125135, 126391, 

131962, 125677, 

GESL

2

125161, 111570, 106611, 

120618, 124802, 123558, 

125156, 124798, 126445, 

AMINAT

Dificuldade: 6,3 6,2 6,8 6 6,3  Penalizações: 0

Execução: 6,5 6,4 5,5 5,6 6  Impressão: 6 6 6,6 6,3 6,2  

Solange Graca Cardoso, Daniela Pereira Chambel, Filipa 

Morgadinho Coelho, Ana Beatriz Fernandes, Carolina 

Silva Nogueira, Francisca Sena Fonseca, Maria 

Lazutina, Catarina Ferreira Sousa, 

68,3333

Execução: 6,9 7,5 6,1 6,7 6,8  Impressão: 6,7 6,9 6,8 6,9 6,8  

Dificuldade: 7,2 6,8 6,9 6,8 6,9  Penalizações: 0

Mafalda Sousa Mendes, Sofia Ines Guerreiro, Daniela 

Carmelo Pina, Ana Margarida Carreira, Helena Isabel 

Santos, Ana Margarida Caeiro, Ana Carolina Silva, 

Mariana Nogueira Ganhao, Catarina Sofia Samora, 

61,4667

Campeonato de Inverno de NS
Combinados | CATEGORIA JUVENIL

Vila Franca de Xira, 12 de Abril de 2015

Lugar Licença Nomes Clube Resultado Esquema

O Juiz Árbitro O Secretariado



Campeonato de Verão de NS       
 

 

Vila Franca de Xira, 12 de Abril de 2015 
 

 
Campeão Infantil 

Posição Clube Pontos 

1 FOCA 77 

2 AMINAT 61 

3 GESL 50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O Juiz Árbitro                                                                                                                   O Secretariado 



Campeonato de Verão de NS       
 

 

Vila Franca de Xira, 12 de Abril de 2015 
 

 
Campeão Juvenil 

Posição Clube Pontos 

1 GESL 78 

2 AMINAT 67 

3 FOCA 50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O Juiz Árbitro                                                                                                                   O Secretariado 



Campeonato de Verão de NS       
 

 

Vila Franca de Xira, 12 de Abril de 2015 
 

 
Campeão Júnior 

Posição Clube Pontos 

1 GESL 78 

2 FOCA 72 

3 AMINAT 60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O Juiz Árbitro                                                                                                                   O Secretariado 



Campeonato de Inverno de NS       
 

 

Vila Franca de Xira, 12 de Abril de 2015 
 

 
Campeão Senior 

Posição Clube Pontos 

1 FOCA 36 

2 AMINAT 22 

3 CNA 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O Juiz Árbitro                                                                                                                   O Secretariado 



Campeonato de Verão de NS       
 

 

Vila Franca de Xira, 12 de Abril de 2015 
 

 
Campeão Absoluto 

Posição Clube Pontos 

1 GESL 24 

2 FOCA 22 

3 AMINAT 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O Juiz Árbitro                                                                                                                   O Secretariado 



Campeonato de Inverno de NS       
 

 

Vila Franca de Xira, 12 de Abril de 2015 
 

 
Campeão Nacional de Inverno de clubes 

Posição Clube Pontos 

1 FOCA 257 

2 GESL 230 

2 AMINAT 230 

4 OSCN 125 

5 CNA 42 

6 CRM 21 

7 TLF 19 

8 FBSC 14 

8 SAD 14 

10 CFP 10 

11 BÚZIOS 3 

12 ADBA 0 

13 LSXXI 0 

 

O Juiz Árbitro                                                                                                                   O Secretariado 


